ULPIANUS libro 47. ad Sabinum.

L. 3. si quis in jus (2. 5).

Cum quis in iudicio sisti promiserit, neque ad-

8) Wie sehr die Römer *condicere* und *agere* verwechseln, beweisen diese nicht auf einander folgenden Stellen: L. 2. §. 3. de don. (39. 5). *Aliud juris erit si pecuniam, quam me tibi debere existimabam jussu tuo sponderim ei, cui donare volebas. Exceptione enim doli mali tueri me potero, et praeterea incerti conditione stipulatorem compellam, ut mihi acceptum faciat stipulationem.* Und gleich darauf §. 4. *Item, si ei, quem creditorem tuum putabas, jussu tuo pecuniam, quam me tibi debere promisero, petentem doli mali exceptione summovebo, et amplius incerti agendo cum stipulatore, consequar, ut mihi acceptum faciat stipulationem.*

jecerit poenam¹⁾ si status non esset, incerti cum eo agendum esse, in id quod interest verissimum est²⁾.

Deßgleichen von der obligatio ex testamento :

POMPONIUS libro 6. ad Sabinum.

L. 3. §. 6. D. de liber. leg. (34. 5).

Ideo, si heres negotiorum gestorum egisset, agens procurator ex testamento incerti, doli mali exceptione excludi potest.

ULPIANUS libro 5. Disputationum.

L. 75. §. 4. D. de leg. 1. (30).

Proinde si Stichum legaverit, cum ille ei Stichum aut decem deberet, incerti acti o legatario adversus heredem competit³⁾.

So wie aber auch, wenn ein certum Gegenstand der obligatio ist, die Klagen aus dem Testament und der Stipulation meistens ihren Namen, actiones ex stipulatu oder ex testamento, behalten, diejenige aber, die durch ein Haben ohne Grund entstehen, vorzugsweise condictiones genannt werden; also auch bei dem incertum. Die actio incerti, die re entspringt, wird immer conditio incerti genannt, mag die causa seyn, welche sie wolle. Doch verdient das eine Bemerkung, daß fast niemals bei der conditio incerti, so wie dies doch oft bei der conditio certi zu geschehen pflegt, die causa hinzugefügt wird.

So von der cond. incerti caus. dat. caus. n. sec.

1) Zuerst wird also erwartet, es sey eine poena hinzugefügt.

2) Eben so l. 27. §. ult. D. de rec. qui arbitr.

3) Eben so l. 8. D. de usufructu earum rerum. L. 59. §. 1. de jure dotium.

L. 4. h. t.

Si quis accepto tulerit debitori suo, cum conveniret, ut expromissorem daret, nec ille det, potest dici, condici posse ei, qui accepto sit liberatus.

Von der cond. incerti indebiti:

L. 22. §. 1. h. t.

Cum iter excipere deberem, fundum liberum per errorem tradidi. Incerti condicam, ut iter mihi concedatur.

Von der conditio incerti sine causa:

L. 3. h. t.